СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

№ 234
от   03.02.2020 г.
с. Журавка

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Журавского
сельского поселения Кантемировского
муниципального района от 31.01.2014 г. № 163
Об утверждении программы «Развитие Журавского
сельского поселения Кантемировского муниципального района»

 В связи с изменениями в финансировании мероприятий Программы «Развитие Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района», Совет народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района № 163от 31.01.2014г.Об утверждении программы «Развитие Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района» (в ред. Реш. № 208 от 29.12.2014 г., № 36 от 25.03.2016 г., № 93 от 14.03.2017 г., № 140 от 28.12.2017 г., № 172 от 12.10.2018 г.) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» программы «Развитие Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение программы.
Ресурсы, необходимые для реализации муниципальной программы в 2014-2022 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным проектом решения Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района о бюджете поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. На 2023-2024 годы объемы бюджетных ассигнований рассчитаны исходя из досчета объемов бюджетных ассигнований на продление обязательств длящегося характера (согласно приложению №2 к муниципальной программе).
Финансирование мероприятий муниципальной программы за счет средств государственных внебюджетных фондов и юридических лиц не предусматривается.»

1.2. Приложение 2 к программе Журавского сельского поселения «Развитие Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района» изложить в новой редакции:
«Приложение № 2
К программе Журавского сельского поселения «Развитие Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района»

РАСХОДЫ
бюджета Журавского сельского поселения, федерального бюджета, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы Журавского сельского поселения «Развитие Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпро граммы муниципальной программы
	Ответст-венный  исполнитель,  соисполни тели
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Развитие Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района
	всего
	10381,9
	10157,9
	7912,6
	2884,4
	7258,6
	32767,1
	6669,2
	5406,8
	5406,8
	5406,8
	5406,8

	областной бюджет

	177,6
	121,4

	федеральный бюджет
	146,6
	166,8
	172,3
	161,2
	68,3
	78,8
	80,8
	81,3
	81,3
	81,3
	81,3

	местный бюджет
	10235,3
	9991,1
	7740,3
	2723,2
	7190,3
	32510,7
	6467,0
	5325,5
	5325,5
	5325,5
	5325,5

	внебюджет ные
источники

	Управление муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета Журавского сельского поселения» муниципальной программы Журавского сельского поселения
	всего
	2114,7
	2087,5
	2617,9
	1085,1
	2139,8
	2091,1
	2512,5
	2512,5
	2512,5
	2512,5
	2512,5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2114,7
	2087,5
	2617,9
	1085,1
	2139,8
	2091,1
	2512,5
	2512,5
	2512,5
	2512,5
	2512,5

	внебюджет ные
источники

	Осуществление первичного воинского учета граждан на территории Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района
	всего
	146,6
	166,8
	172,3
	161,2
	68,3
	78,8
	80,8
	81,3
	84,0
	84,0
	84,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	146,6
	166,8
	172,3
	161,2
	68,3
	78,8
	80,8
	81,3
	84,0
	84,0
	84,0

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	383,6
	676,0
	797,3
	513,0
	544,3
	26046,7
	576,9
	477,5
	477,5
	477,5
	477,5

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	383,6
	676,0
	797,3
	513,0
	544,3
	26046,7
	576,9
	477,5
	477,5
	477,5
	477,5

	внебюджетные источники

	Землеустройство и землепользование на территории Журавского сельского поселения
	всего
	15,9
	13,8
	0,00

	181,6
	0,0
	1,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	15,9
	13,8
	0,00

	181,6
	0,0
	1,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	Благоустройство Журавского сельского поселения
	всего
	1530,2
	3976,0
	1355,0
	1,5
	263,7
	442,6
	617,5
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0

	областной бюджет

	121,4
	121,4

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1530,2
	3976,0
	1355,0
	1,5
	263,7
	321,2
	496,1
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0

	внебюджет ные
источники

	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры
Журавского сельского поселения
	всего
	3620,4
	184,6
	555,5

	277,9
	1130,1
	305,6
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	3620,4
	184,6
	555,5

	277,9
	1130,1
	305,6
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники

	Развитие культуры Журавского сельского поселения
	всего
	2570,5
	3033,2
	2669,3
	1123,6
	3141,5
	2717,9
	2571,2
	2248,5
	2248,5
	2248,5
	2248,5

	областной бюджет

	45,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2570,5
	3033,2
	2669,3
	1123,6
	3141,5
	2672,9
	2571,2
	2248,5
	2248,5
	2248,5
	2248,5

	внебюджет ные
источники

	Развитие физической культуры, спорта и туризма в Журавском сельском поселении
	всего
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	27,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	27,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджет ные
источники

»

1.3. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета Журавского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 19659,6 тыс. руб., в том числе:
2014 год 2114,7 тыс. рублей;     2021 год 1274,8 тыс. рублей
2015 год 2087,5 тыс. рублей;     2022 год 1274,8 тыс. рублей
2016 год 2610,6 тыс. рублей;     2023 год 1274,8 тыс. рублей
2017 год 1085,1 тыс. рублей;     2024 год 1274,8 тыс. рублей
2018 год 2139,8 тыс. рублей;
2019 год 2010,2 тыс. рублей;
2020 год 2512,5 тыс. рублей.

»

1.4. Раздел 3 «Финансовое обеспечение подпрограммы»подпрограммы «Управление муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета Журавского сельского поселения изложить в новой редакции:

«3. Финансовое обеспечение подпрограммы.
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной подпрограммы в 2014-2022 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным проектом решения Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района о бюджете поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. На 2023-2024 годы объемы бюджетных ассигнований рассчитаны исходя из расчета объемов бюджетных ассигнований на продление обязательств длящегося характера.
Финансирование мероприятий муниципальной подпрограммы за счет средств государственных внебюджетных фондов и юридических лиц не предусматривается.»

1.5. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» паспорта подпрограммы«Осуществление первичного воинского учета граждан на территории Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района»изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)

		Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств федерального бюджета – 822,6 тыс. рублей, в том числе:

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	2014
	58,6
	58,6

	2015
	66,7
	66,7

	2016
	68,9
	68,9

	2017
	68,3
	68,3

	2018
	75,3
	75,3

	2019
	78,8
	78,8

	2020
	80,8
	80,8

	2021
	81,3
	81,3

	2022
	81,3
	81,3

	2023
	81,3
	81,3

	2024
	81,3
	81,3

»

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» подпрограммы «Осуществление первичного воинского учета граждан на территории Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района» изложить в новой редакции:

«3. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы.
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2014-2022 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным проектом решения Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района «О бюджете Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
На 2023-2024 годы объемы бюджетных ассигнований рассчитаны исходя из расчета объемов бюджетных ассигнований на продление обязательств длящегося характера.
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета. За весь период ее реализации финансирование составляет 822,6 тыс. рублей.»

1.7. Блок «Объемы и источники финансирования» паспорта подпрограммы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники
финансирования
	Источники финансирования – местный бюджет, субсидии из областного бюджета.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 31410,8 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2014 г. – 383,6 тыс. руб. 2021 г. – 477,5 тыс. руб
2015 г. – 676,0 тыс. руб. 2022 г. – 477,5 тыс. руб
2016 г. – 797,3 тыс. руб. 2023 г. – 477,5 тыс. руб
2017 г. – 544,3 тыс. руб 2024 г. – 477,5 тыс. руб
2018 г. – 476,0 тыс. руб
2019 г. – 26046,7 тыс. руб
2020 г. – 576,9 тыс. руб
Объемы финансирования Подпрограммы за счет бюджетов всех уровней носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год.

»
1.8. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» паспорта подпрограммы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет -276,1 тыс. руб..
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет 276,1(тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Бюджет поселения

	2014
	15,9
	15,9

	2015
	13,8
	13,8

	2016
	13,8
	13,8

	2017
	181,6
	181,6

	2018
	10,0
	10,0

	2019
	0,0
	0,0

	2020
	1,0
	1,0

	2021
	10,0
	10,0

	2022
	10,0
	10,0

	2023
	10,0
	10,0

	2024
	10,0
	10,0

»

1.9. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Благоустройство Журавского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники  финансирования подпрограммы
	Средства бюджета Журавского сельского поселения 3927,2 тыс. рублей
2016 год - 1355,0 тыс. рублей
2017 год - 263,7 тыс. рублей
2018 год – 426,4 тыс. рублей
2019 год –442,6 тыс. рублей
2020 год –287,9 тыс. рублей
2021 год - 287,9 тыс. рублей
2022 год - 287,9 тыс. рублей
2023 год - 287,9 тыс. рублей
2024 год - 287,9 тыс. рублей

»

  1.10. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Журавского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет –6305,2 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Бюджет
поселения

	2014
	3620,4
	3620,4

	2015
	184,6
	184,6

	2016
	555,5
	555,5

	2017
	277,9
	277,9

	2018
	151,2
	151,2

	2019
	1130,1
	1130,1

	2020
	305,5
	305,5

	2021
	20,0
	20,0

	2022
	20,0
	20,0

	2023
	20,0
	20,0

	2024
	20,0
	20,0

»

1.11. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)» паспорта подпрограммы «Развитие культуры Журавского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет: 28632,5 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 2570,5 тыс. руб., 2021 год - 2248,5 тыс. руб
2015 год – 3033,2 тыс. руб., 2022 год - 2248,5 тыс. руб
2016 год – 2669,3 тыс. руб. 2023 год - 2248,5 тыс. руб
2017 год - 3141,5 тыс. руб., 2024 год - 2248,5 тыс. руб
2018 год –2930,4 тыс. руб.,
2019 год –2717,9 тыс. руб.
2020 год –2571,2 тыс. руб

»

[bookmark: _GoBack]1.12. Раздел 2 «Цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы «Развитие культуры Журавского сельского поселения» изложить в новой редакции:

«2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы.

Основными целями развития отрасли являются:
Сохранение исторического культурного наследия поселения;
- создание условий для поддержки перспективных направлений развития культуры и обеспечения равных возможностей доступа к культурным ценностям и
информационным ресурсам всех жителей поселения;
- создание условий для адаптации сферы культуры к рыночным условиям;
- укрепление и модернизация материально- технической базы учреждений культуры
Журавского сельского поселения.
Достижение целей осуществляется посредством решения следующих задач:
- Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия, библиотечных
фондов;
- Содержание и развитие инфраструктуры, обеспечивающей сохранность ценностей
и гарантируемый доступ к ним;
- Выявление и поддержка творческой одарённой молодёжи;
- Поддержка перспективных творческих проектов в отрасли;
- Внедрение и распространение новых информационных технологий в сфере культуры;
- пополнение библиотечного фонда;
- перевода части информационных ресурсов библиотеки в электронную форму, развития систем информаций с помощью электронных сетей;
- Оказание поддержки проведению конкурсов, фестивалей, выставок и увеличение их числа;
- Развитие отрасли, укрепление её материальной базы;
- Активизация культурного сотрудничества;
- Рост количества услуг, предоставляемых учреждениями культуры в соответствии с интересами и потребностями населения;
- Развитие разнообразных форм государственной и частной поддержки отрасли культуры
	№
	Наименование
мероприятий
	Исполнители,
Получатели бюджетных
средств

Сумма,
тыс. руб.
	 Объемы финансирования, местный бюджет

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г-2024г.

	 1. Обеспечение функционирования деятельности учреждения

	1.1
	Обеспечение функционирования
деятельности учреждения
	Культурно - досуговое учреждение
	9718,4
	1285,5
	1370,1
	1269,7
	1715,4
	2053,3
	1964,6
	6960,4

	1.2
	Обеспечение функционирования
деятельности учреждения
	Библиотека
	3137,8
	349,8
	423,9
	465,7
	443,1
	0
	0
	0

	 2. Поддержка организационно- хозяйственной деятельности

	2.1
	Услуги связи
	Культурно-досуговое учреждение
	62,7
	8,9
	13,3
	31,2
	36,5
	23,5
	67,3
	180,4

	2.2.
	Коммунальные услуги( оплата эл.энергии, газ,водоснабжения)
	Культурно-досуговое учреждение
	2438,4
	662,4
	1032,0
	595,7
	724,9
	1016,8
	698,6
	2914,0

	 3. Прочие

	3.1.
	Подписка на книгоиздательскую
литературу
	Библиотека
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Информационные услуги (передача отчеты по эл. связи)
	Культурно-досуговое учреждение
	111,1
	76,5
	2,5
	2,4
	8,3
	6,0
	2,6
	24,0

	3.3.
	Уплата налогов и сборов
	Культурно-досуговое учреждение
	21,6
	10,5
	5,6
	3,9
	10,1
	2,6
	2,1
	5,0

	 4. Материально- техническое обеспечение деятельности учреждения

	4.1.
	Содержание оборудования, услуги по содержанию имущества.
	Культурно - досуговое учреждение, библиотека
	495,7
	150,6
	148,7
	300,7
	136,8
	0
	65,0
	120,0

	4.2.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Культурно - досуговое учреждение, библиотека
	73,7
	26,3
	37,1
	0,0
	56,1
	0
	0
	140

	ИТОГО:

	16062,4
	2570,5
	3033,2
	2669,3
	3131,2
	2930,4
	2717,9
	11564,9

Выполнение, поставленных в программе задач, реализуются через конкретные мероприятия:
- сохранение традиций и развитие художественного творчества – сохранение сети учреждений культуры Журавского сельского поселения, укрепление их материально-технической базы, модернизация специализированного оборудования и профессионального инструментария, создание условий для художественного творчества и инновационной деятельности; разработку и реализацию межпоселковых культурных обменов, проведение конкурсов, выставок и мероприятий социально - творческого заказа.
- сохранение народного творчества – стимулирование деятельности фольклорных коллективов и мастеров декоративно-прикладного искусства, создание условий для привлечения детей и молодежи к народной культуре;
- осуществление комплексных мер по модернизации библиотечной системы – внедрение новых информационных технологий, осуществление компьютеризации библиотечных процессов, участие в формировании единого информационного поля региона, сети центров деловой и правовой информации.
- сохранение и модернизация инфраструктуры отрасли культуры – поддержка зданий и сооружений в надлежащем состоянии; обеспечение безопасности и комфортности для пользователей.»

2. Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов Журавского сельского поселения Кантемировского муниципального района в Вестнике муниципальных правовых актов Журавского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

Глава Журавского сельского поселения:                        Писарев В. И.